exactè gibbum & læue, sed quæ uenriculum amplectitur, omni propemodum ex parte cauum cernitur. Rursus ubi posteriori uentriculi sedi & dextro ipsius lateri attenditur, crassissimum est: quæ uero superiori orificio uentriculi eiusq^u sedi superiori uersus sinistrum incumbit, tenueretur, & sensim hominibus illuc in acutum fertur^r angulum. In dextra uero parte rotundum quodammodo & orbiculare obseruatur, & nusquam tenuius est, quam in ambitu, & præcipue in anteriori ipsius sede, ubi sanè tenuissimum uisitum, interdum inibi impressiones quasdam obtinens, sed omnes exiguas præter^s unam patulæ sectionis modo anteriori ipsius parti inductam, ac à mucronata pectoris ossis cartilagine parum in dextrum iecoris latus uergentem, & ueluti^t foramine quodam ad eam iecoris sedem penitus pertinentem, à qua portæ uenæ^x caudex principium ducit. Atque hæc sectio seu foramen est, quo umbilici^y uena humano iecori implantatur. Cæterum nos neque porcini, neque canini, sed humani iecoris formam nunc persequimur. Quæ enim distinctionum professores de eius forma ac penulis seu fibris (quas λεπτα Græci uocant) commentantur, è canum potius & simiarum sectionibus, quam hominum didicerunt. Humanum enim iecur in fibras, porcini iecoris modo nō discinditur, & multo adhuc minus ut caninum. Nam unicum cōtinuumq^z præcipua ipsius substantia corpus hominis iecur est: canum uero in quinque, nonnunquam in sex aut quatuor tantum partes est disiunctum, solarum uenarum interuentu inuicem continuatas. Porcis uero in pauciores, uenis duntaxat hærentes: aut etiam in plures, si sectiones quoque impense altas fibrarum uice numerare lubeat. Atque hinc natum est illud medicorum ac Anatomes peritorum commentum, quo uenriculum à iecore quinq^z fibris manus appræhendentis modo, amplecti afferunt. Quin Græcorū nonnulli, nescio à quibus ut testantur mathematicis medicis nomina mutuātes, illis fibris priuata (uti apud Theophilum illum parum Anatomicum uidere est) imponūt nomina. Quatuor enim quum sint, inquiunt, iecoris fibræ, prima focus dicitur: maximè nanq^z ad succi concoctionem facit, quemadmodum concoquendis cibarijs focus. Secunda mensæ nomen sortitur, quod mensæ uices gerat: nam membrorū alimenta in ipsa apponuntur. Tertia culter nuncupatur: diuidit enim, segregatq^z inter se humores, aut si quid crassius distribuendū sit, id secat atq^z commutat. Quarta aurigæ nomine appellatur: nam naturales uires iam excoctos humores bene regunt, atque in melius recta ducunt. Huiusmodi profectio eorum qui humanam fabricam imaginationibus,